



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**SAAE - SERVIÇO AUT. ÁGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/004

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**SAAE - SERVIÇO AUT. ÁGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS**

**Período: Julho de 2013**

| UNIDADE             | NOME DO FORNECEDOR                               | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| ADMINISTRACAO GERAL | MIKA NACIONAL LTDA                               | 04.440.706/0001-25 | 27513     | HIDROXIDO DE CALCIO EM         | LT      | 0,75         | 11.000,00  | 8.250,00   |
| ADMINISTRACAO GERAL | DANIEL JOSE VITOR SILVA - ME                     | 71.170.013/0001-57 | 27613     | GAS DE COZINHA PARA BOTIJAO    | UN      | 38,90        | 1,00       | 38,90      |
| SISTEMA DE ESGOTO   | AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP       | 01.956.850/0001-20 | 27713     | MATACAO                        | M3      | 109,00       | 42,00      | 4.578,00   |
| SISTEMA DE ESGOTO   | AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP       | 01.956.850/0001-20 | 27713     | BRITA N 03 GRANITICA           | M3      | 100,00       | 75,00      | 7.500,00   |
| ADMINISTRACAO GERAL | AUTO POSTO SIMPATIA LTDA                         | 71.373.088/0001-35 | 27813     | GASOLINA COMUM                 | LT      | 2,93         | 765,84     | 2.243,91   |
| ADMINISTRACAO GERAL | AUTO POSTO SIMPATIA LTDA                         | 71.373.088/0001-35 | 27813     | OLEO DIESEL                    | LT      | 2,25         | 773,53     | 1.740,44   |
|                     | PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP                 | 13.513.030/0001-43 | 28313     | LEITE C/1000ML                 | LT      | 1,55         | 430,00     | 666,50     |
|                     | PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP                 | 13.513.030/0001-43 | 28313     | CAFE EM PO                     | KG      | 4,70         | 40,00      | 188,00     |
|                     | PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP                 | 13.513.030/0001-43 | 28313     | PAO FRANCES 50 GRAMAS          | KG      | 4,80         | 131,06     | 629,07     |
|                     | PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP                 | 13.513.030/0001-43 | 28313     | MANTEIGA                       | PE      | 8,30         | 13,00      | 107,90     |
|                     | ARCH QUIMICA BRASIL LTDA                         | 43.677.178/0001-84 | 28613     | HIPOCLORITO DE CALCIO EM       | KG      | 14,00        | 1.610,00   | 22.540,00  |
|                     | DIVIDROS COMERCIO DE VIDROS E DECORACOES LTDA-ME | 08.278.870/0001-39 | 28713     | MOLA HIDRAULICA                | PC      | 663,08       | 2,00       | 1.326,16   |
|                     | DIVIDROS COMERCIO DE VIDROS E DECORACOES LTDA-ME | 08.278.870/0001-39 | 28713     | VIDRO TEMPERADO FUME 10 MM     | M2      | 173,95       | 1,68       | 292,23     |
|                     | DIVIDROS COMERCIO DE VIDROS E DECORACOES LTDA-ME | 08.278.870/0001-39 | 28713     | CONTRA FECHADURA ALVENARIA     | UN      | 38,75        | 8,00       | 310,01     |
|                     | DIVIDROS COMERCIO DE VIDROS E DECORACOES LTDA-ME | 08.278.870/0001-39 | 28713     | DOBRADICA JANELA BASCULANTE    | UN      | 26,61        | 120,00     | 3.193,12   |
|                     | DIVIDROS COMERCIO DE VIDROS E DECORACOES LTDA-ME | 08.278.870/0001-39 | 28713     | FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO  | UN      | 68,03        | 13,00      | 884,39     |
|                     | DIVIDROS COMERCIO DE VIDROS E DECORACOES LTDA-ME | 08.278.870/0001-39 | 28713     | PERFIL ALUMINIO                | KG      | 33,50        | 97,00      | 3.249,36   |
|                     | DIVIDROS COMERCIO DE VIDROS E DECORACOES LTDA-ME | 08.278.870/0001-39 | 28713     | PUXADOR PARA PORTA             | UN      | 51,67        | 8,00       | 413,35     |
|                     | DIVIDROS COMERCIO DE VIDROS E DECORACOES LTDA-ME | 08.278.870/0001-39 | 28713     | ROLDANAS P/ PORTA E JANELA     | UN      | 4,99         | 20,00      | 99,89      |
|                     | DIVIDROS COMERCIO DE VIDROS E DECORACOES LTDA-ME | 08.278.870/0001-39 | 28713     | TRINCO PARA BASCULANTE CROMADO | UN      | 24,97        | 60,00      | 1.498,39   |
|                     | DIVIDROS COMERCIO DE VIDROS E DECORACOES LTDA-ME | 08.278.870/0001-39 | 28713     | VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10 MM  | M2      | 86,11        | 34,19      | 2.944,25   |
|                     | DIVIDROS COMERCIO DE VIDROS E DECORACOES LTDA-ME | 08.278.870/0001-39 | 28713     | VIDRO TEMPERADO INCOLOR 08 MM  | M2      | 77,50        | 46,82      | 3.628,69   |
|                     | DIVIDROS COMERCIO DE VIDROS E DECORACOES LTDA-ME | 08.278.870/0001-39 | 28713     | VIDRO LISO COMUM 3 MM          | M2      | 66,30        | 1,35       | 89,51      |
|                     | DIVIDROS COMERCIO DE VIDROS E DECORACOES LTDA-ME | 08.278.870/0001-39 | 28713     | VIDRO CANELADO 3 MM            | M2      | 66,31        | 3,20       | 212,18     |
|                     | DIVIDROS COMERCIO DE VIDROS E DECORACOES LTDA-ME | 08.278.870/0001-39 | 28713     | FECHADURA INOX COM PUXADOR     | UN      | 480,62       | 1,00       | 480,62     |
|                     | DIVIDROS COMERCIO DE VIDROS E DECORACOES LTDA-ME | 08.278.870/0001-39 | 28713     | PERFIL ALUMINIO SOLIDO         | KG      | 33,50        | 10,00      | 334,98     |
|                     | DIVIDROS COMERCIO DE VIDROS E DECORACOES LTDA-ME | 08.278.870/0001-39 | 28713     | FECHADURA                      | UN      | 68,03        | 3,00       | 204,09     |
|                     | DIVIDROS COMERCIO DE VIDROS E DECORACOES LTDA-ME | 08.278.870/0001-39 | 28713     | FORRO PVC                      | M2      | 34,45        | 4,00       | 137,78     |
| ADMINISTRACAO GERAL | WANDERLEI RODRIGUES                              | 19.876.796/0001-79 | 29013     | BLOCO MOTOR 1.0                | PC      | 731,39       | 1,00       | 731,39     |
| ADMINISTRACAO GERAL | WANDERLEI RODRIGUES                              | 19.876.796/0001-79 | 29013     | CABECOTE MOTOR 1.0             | PC      | 763,66       | 1,00       | 763,66     |
| ADMINISTRACAO GERAL | WANDERLEI RODRIGUES                              | 19.876.796/0001-79 | 29013     | BIELAS MOTOR 1.0               | PC      | 73,13        | 4,00       | 292,52     |
| ADMINISTRACAO GERAL | WANDERLEI RODRIGUES                              | 19.876.796/0001-79 | 29013     | VIRABREQUIM MOTOR 1.0          | PC      | 137,67       | 1,00       | 137,67     |
| ADMINISTRACAO GERAL | WANDERLEI RODRIGUES                              | 19.876.796/0001-79 | 29013     | BLOCO MOTOR 1.4                | PC      | 890,58       | 1,00       | 890,58     |
| ADMINISTRACAO GERAL | WANDERLEI RODRIGUES                              | 19.876.796/0001-79 | 29013     | CABECOTE MOTOR 1.4             | PC      | 709,88       | 1,00       | 709,88     |
| ADMINISTRACAO GERAL | WANDERLEI RODRIGUES                              | 19.876.796/0001-79 | 29013     | BIELAS MOTOR 1.4               | PC      | 79,59        | 4,00       | 318,36     |
| ADMINISTRACAO GERAL | WANDERLEI RODRIGUES                              | 19.876.796/0001-79 | 29013     | VIRABREQUIM MOTOR 1.4          | PC      | 178,54       | 1,00       | 178,54     |
|                     | BAUMINAS QUIMICA LTDA.                           | 19.525.278/0001-00 | 29713     | SULFATO DE ALUMINIO            | TN      | 480,00       | 19,81      | 9.508,80   |
|                     | HEXIS CIENTIFICA LTDA                            | 53.276.010/0001-10 | 29813     | COPO DE BECKER PARA 1000ML.    | UN      | 9,90         | 6,00       | 59,40      |
|                     | HEXIS CIENTIFICA LTDA                            | 53.276.010/0001-10 | 29813     | SOLUCAO TAMPAO DE PH 7,0       | FR      | 23,90        | 2,00       | 47,80      |



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**SAAE - SERVIÇO AUT. ÁGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/004

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**SAAE - SERVIÇO AUT. ÁGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS**

**Período: Julho de 2013**

| UNIDADE             | NOME DO FORNECEDOR                                 | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
|                     | HEXIS CIENTIFICA LTDA                              | 53.276.010/0001-10 | 29813     | PETRIFILME AC                  | CX      | 432,80       | 4,00       | 1.731,20   |
|                     | HEXIS CIENTIFICA LTDA                              | 53.276.010/0001-10 | 29813     | BALAO VOLUMETRICO              | UN      | 19,90        | 3,00       | 59,70      |
|                     | HEXIS CIENTIFICA LTDA                              | 53.276.010/0001-10 | 29813     | SUBSTRATO CROMOGENICO P/       | CX      | 340,00       | 18,00      | 6.120,00   |
|                     | HEXIS CIENTIFICA LTDA                              | 53.276.010/0001-10 | 29813     | TAMPAO HEXAMETILENETETRAMINE   | PT      | 419,22       | 2,00       | 838,44     |
|                     | HEXIS CIENTIFICA LTDA                              | 53.276.010/0001-10 | 29813     | ECR MASK 25 ML                 | FR      | 71,30        | 2,00       | 142,60     |
|                     | HEXIS CIENTIFICA LTDA                              | 53.276.010/0001-10 | 29813     | REAGENTE FERRO VER             | PT      | 121,80       | 2,00       | 243,60     |
|                     | HEXIS CIENTIFICA LTDA                              | 53.276.010/0001-10 | 29813     | BUFFER POWDER CITRATE TYPE     | PT      | 209,00       | 2,00       | 418,00     |
|                     | HEXIS CIENTIFICA LTDA                              | 53.276.010/0001-10 | 29813     | PERIODATO DE SODIO P/MANGANES  | PT      | 155,00       | 2,00       | 310,00     |
|                     | HEXIS CIENTIFICA LTDA                              | 53.276.010/0001-10 | 29813     | REAGENTE ECR HEXAMET (ALUMINIO | PT      | 388,50       | 2,00       | 777,00     |
|                     | HEXIS CIENTIFICA LTDA                              | 53.276.010/0001-10 | 29813     | TUBO DE VIDRO COM FUNDO CHATO  | UN      | 14,75        | 12,00      | 177,00     |
|                     | HEXIS CIENTIFICA LTDA                              | 53.276.010/0001-10 | 29813     | PIPETA GRADUADA 1 ML 1/10      | UN      | 3,20         | 20,00      | 64,00      |
|                     | HEXIS CIENTIFICA LTDA                              | 53.276.010/0001-10 | 29813     | FUNIL ANALITICO DE VIDRO LISO  | UN      | 11,10        | 2,00       | 22,20      |
|                     | HEXIS CIENTIFICA LTDA                              | 53.276.010/0001-10 | 29813     | ESTANTE ARAME REVESTIDO PVC    | UN      | 35,80        | 3,00       | 107,40     |
|                     | HEXIS CIENTIFICA LTDA                              | 53.276.010/0001-10 | 29813     | CUBETA REDONDADA 10 ML         | CX      | 159,00       | 3,00       | 477,00     |
|                     | HEXIS CIENTIFICA LTDA                              | 53.276.010/0001-10 | 29813     | APARELHO CONDUTIVIMETRO        | UN      | 4.490,00     | 1,00       | 4.490,00   |
|                     | ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.       | 08.072.145/0001-00 | 30113     | SOLUCAO SPADNS FRASCO 500ML.   | FR      | 78,00        | 70,00      | 5.460,00   |
|                     | ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.       | 08.072.145/0001-00 | 30113     | REAGENTE PARA CLORO RESIDUAL.  | EB      | 58,50        | 100,00     | 5.850,00   |
|                     | ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.       | 08.072.145/0001-00 | 30113     | SOLUCAO DE KCL                 | FR      | 25,00        | 1,00       | 25,00      |
|                     | ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.       | 08.072.145/0001-00 | 30113     | MICROPIPETA VOLUME             | UN      | 300,00       | 5,00       | 1.500,00   |
|                     | LINECONTROL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. | 04.196.357/0001-48 | 30413     | ELETRODO COMBINADO             | UN      | 240,00       | 2,00       | 480,00     |
|                     | LINECONTROL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. | 04.196.357/0001-48 | 30413     | JAR TESTE C/06 FRASCO          | UN      | 4.100,00     | 2,00       | 8.200,00   |
|                     | SOVEREIGN COMERCIO DE PROD. PARA LABORATORIOS LTDA | 00.935.689/0002-27 | 30713     | SACO COLETOR DE AMOSTRA AGUA   | CX      | 95,00        | 20,00      | 1.900,00   |
|                     | ANALITICA LTDA                                     | 25.932.088/0001-00 | 30913     | SOLUCAO TAMPAO DE PH 4,00.     | FR      | 25,00        | 2,00       | 50,00      |
|                     | ANALITICA LTDA                                     | 25.932.088/0001-00 | 30913     | PIPETA GRADUADA 10 ML 1/10     | UN      | 3,50         | 20,00      | 70,00      |
|                     | ANALITICA LTDA                                     | 25.932.088/0001-00 | 30913     | PIPETA VOLUMETRICA 2 ML        | UN      | 10,00        | 20,00      | 200,00     |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                                 | 08.545.404/0001-72 | 31413     | RETENTOR 76022136              | UN      | 19,70        | 1,00       | 19,70      |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                                 | 08.545.404/0001-72 | 31413     | JUNTA 76022165                 | PC      | 5,28         | 1,00       | 5,28       |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                                 | 08.545.404/0001-72 | 31413     | JUNTA 76022160                 | PC      | 10,52        | 1,00       | 10,52      |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                                 | 08.545.404/0001-72 | 31413     | ANEL 76022161                  | PC      | 4,10         | 1,00       | 4,10       |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                                 | 08.545.404/0001-72 | 31413     | ANEL 76022182                  | PC      | 8,46         | 1,00       | 8,46       |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                                 | 08.545.404/0001-72 | 31413     | ANEL 76022167                  | PC      | 5,93         | 4,00       | 23,73      |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                                 | 08.545.404/0001-72 | 31413     | ANEL 76022175                  | PC      | 2,33         | 1,00       | 2,33       |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                                 | 08.545.404/0001-72 | 31413     | ANEL 76022176                  | PC      | 6,16         | 1,00       | 6,16       |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                                 | 08.545.404/0001-72 | 31413     | ARRUELA 76022180               | PC      | 15,92        | 1,00       | 15,92      |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                                 | 08.545.404/0001-72 | 31413     | TAMPA 76022184                 | PC      | 264,86       | 2,00       | 529,71     |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                                 | 08.545.404/0001-72 | 31413     | TAMBOR 76022179                | PC      | 335,15       | 2,00       | 670,30     |



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

003/004

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS**

**Período: Julho de 2013**

| UNIDADE             | NOME DO FORNECEDOR                         | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM             | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------|--|--------------------|-----------|------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | VALVULA DE PRESSAO CONVERSOR | PC      | 132,55       | 1,00       | 132,55     |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | ANEL 76022162                | PC      | 4,57         | 1,00       | 4,57       |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | BOMBA DO INVERSOR 76022143   | PC      | 685,69       | 1,00       | 685,69     |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | ANEL 70923945                | PC      | 2,03         | 1,00       | 2,03       |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | FILTRO BOCAL 76022145        | PC      | 73,30        | 1,00       | 73,30      |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | BUCHA 75288836               | PC      | 23,96        | 1,00       | 23,96      |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | DISCOS 76022158              | PC      | 54,83        | 3,00       | 164,50     |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | DISCOS 76022137              | PC      | 67,11        | 3,00       | 201,32     |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | MOLAS 76022163               | PC      | 1,46         | 11,00      | 16,08      |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | PINOS 76022214               | PC      | 4,72         | 3,00       | 14,15      |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | ARRUELA 76022169             | PC      | 25,01        | 1,00       | 25,01      |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | ANEL 76022195                | PC      | 3,76         | 1,00       | 3,76       |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | DISCOS 76022157              | PC      | 15,78        | 6,00       | 94,66      |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | DISCOS 76022138              | PC      | 14,20        | 7,00       | 99,41      |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | PISTAO 76022177              | PC      | 140,38       | 1,00       | 140,38     |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | ANEL 76022178                | PC      | 5,68         | 1,00       | 5,68       |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | ANEL 76022199                | PC      | 5,24         | 1,00       | 5,24       |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | DISCO 76022174               | PC      | 71,11        | 1,00       | 71,11      |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | ANEL DE ACO 76022166         | PC      | 11,61        | 8,00       | 92,86      |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | ROLAMENTO 20045200           | PC      | 39,30        | 1,00       | 39,30      |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | ANEIS 70923563               | PC      | 3,23         | 2,00       | 6,46       |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | ANEL 76022215                | PC      | 3,59         | 1,00       | 3,59       |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | JUNTA 76022159               | PC      | 1,32         | 1,00       | 1,32       |
| ADMINISTRACAO GERAL | RICARDO PEREIRA-ME                         | 08.545.404/0001-72 | 31413     | ANEL 76022222                | PC      | 3,59         | 1,00       | 3,59       |
| SISTEMA DE ESGOTO   | DISTRIBUIDORA DE CIMENTO TRESPONTANA LTDA  | 25.450.578/0001-70 | 32013     | CIMENTO                      | SC      | 17,90        | 20,00      | 358,00     |
| SISTEMA DE ESGOTO   | AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP | 01.956.850/0001-20 | 32113     | BRITA                        | M3      | 73,00        | 12,00      | 876,00     |
| SISTEMA DE ESGOTO   | AT GARCIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP | 01.956.850/0001-20 | 32113     | AREIA                        | M3      | 37,40        | 12,00      | 448,80     |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                  | 04.005.431/0001-00 | 32813     | PEDRA 1,28 MTS X 0,59 CM     | PC      | 79,94        | 1,00       | 79,94      |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                  | 04.005.431/0001-00 | 32813     | PEDRA 3,44 MTS X 0,59        | PC      | 214,37       | 1,00       | 214,37     |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                  | 04.005.431/0001-00 | 32813     | PEDRA 1,93 MTS X 0,25 CM     | PC      | 50,96        | 1,00       | 50,96      |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                  | 04.005.431/0001-00 | 32813     | PEDRA 1,96 MTS X 0,25 CM     | PC      | 51,75        | 1,00       | 51,75      |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                  | 04.005.431/0001-00 | 32813     | PEDRA 1,50 MTS X 0,24        | PC      | 38,02        | 2,00       | 76,04      |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                  | 04.005.431/0001-00 | 32813     | PEDRA 2,02 MTS X 0,24 CM     | PC      | 51,20        | 1,00       | 51,20      |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                  | 04.005.431/0001-00 | 32813     | PEDRA 1,97 MTS X 0,23 CM     | PC      | 47,85        | 1,00       | 47,85      |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                  | 04.005.431/0001-00 | 32813     | PEDRA 1,00 MTS X 0,23 CM     | PC      | 24,29        | 1,00       | 24,29      |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                  | 04.005.431/0001-00 | 32813     | PEDRA 0,90 CM X 0,23 CM      | PC      | 21,86        | 2,00       | 43,72      |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                  | 04.005.431/0001-00 | 32813     | PEDRA 1,95 MTS X 0,23 CM     | PC      | 47,37        | 2,00       | 94,74      |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                  | 04.005.431/0001-00 | 32813     | PEDRA 0,97 CM X 0,23 CM      | PC      | 24,40        | 1,00       | 24,40      |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                  | 04.005.431/0001-00 | 32813     | PEDRA 1,95 MTS X 0,17 CM     | PC      | 35,00        | 3,00       | 105,00     |



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

004/004

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS**

**Período: Julho de 2013**

| UNIDADE             | NOME DO FORNECEDOR                                 | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM             | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |            |
|---------------------|--|--------------------|-----------|------------------------------|---------|--------------|------------|------------|------------|
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                          | 04.005.431/0001-00 | 32813     | PEDRA 1,93 MTS X 0,22 CM     | PC      | 44,84        | 5,00       | 224,20     |            |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                          | 04.005.431/0001-00 | 32813     | PEDRA 1,50 MTS X 0,23 CM     | PC      | 36,43        | 1,00       | 36,43      |            |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                          | 04.005.431/0001-00 | 32813     | PEDRA 1,93 MTS X 0,10 CM     | PC      | 20,38        | 1,00       | 20,38      |            |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                          | 04.005.431/0001-00 | 32813     | PEDRA 1,93 MTS X 0,11 CM     | PC      | 22,41        | 1,00       | 22,41      |            |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                          | 04.005.431/0001-00 | 32813     | PEDRA 2,18 MTS X 0,17 CM     | PC      | 39,14        | 1,00       | 39,14      |            |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                          | 04.005.431/0001-00 | 32813     | PEDRA 2,27 MTS X 0,17 CM     | PC      | 40,87        | 1,00       | 40,87      |            |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                          | 04.005.431/0001-00 | 32813     | PEDRA 2,22 MTS X 0,17 CM     | PC      | 40,19        | 1,00       | 40,19      |            |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                          | 04.005.431/0001-00 | 32813     | PEDRA 1,96 MTS X 0,17 CM     | PC      | 35,19        | 1,00       | 35,19      |            |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                          | 04.005.431/0001-00 | 32813     | PEDRA 2,22 MTS X 0,22 CM     | PC      | 51,58        | 3,00       | 154,74     |            |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                          | 04.005.431/0001-00 | 32813     | PEDRA 1,50 MTS X 0,30 CM     | PC      | 47,53        | 1,00       | 47,53      |            |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                          | 04.005.431/0001-00 | 32813     | LAVATORIO 1,00 MTS X 0,55 CM | UN      | 121,34       | 1,00       | 121,34     |            |
|                     | MARMORARIA HORIZONTE LTDA                          | 04.005.431/0001-00 | 32813     | CUBA 0,49 CM X 0,36 CM       | UN      | 43,32        | 1,00       | 43,32      |            |
| ADMINISTRACAO GERAL | REY AUTO PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP | 42.861.153/0001-73 | 33013     | FILTRO AR 2996157            | PC      | 152,86       | 1,00       | 152,86     |            |
| ADMINISTRACAO GERAL | REY AUTO PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP | 42.861.153/0001-73 | 33013     | FILTRO COMBUSTI 98439681     | PC      | 159,65       | 1,00       | 159,65     |            |
| ADMINISTRACAO GERAL | REY AUTO PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP | 42.861.153/0001-73 | 33013     | FILTRO COMBUSTI 7140553      | PC      | 77,63        | 1,00       | 77,63      |            |
| ADMINISTRACAO GERAL | REY AUTO PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA-EPP | 42.861.153/0001-73 | 33013     | FILTRO OLEO LUB 41272413     | PC      | 126,02       | 1,00       | 126,02     |            |
|                     | PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP                   | 13.513.030/0001-43 | 33213     | LEITE C/1000ML               | LT      | 1,55         | 213,00     | 330,15     |            |
|                     | PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP                   | 13.513.030/0001-43 | 33213     | CAFE EM PO                   | KG      | 4,70         | 20,00      | 94,00      |            |
|                     | PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP                   | 13.513.030/0001-43 | 33213     | PAO FRANCES 50 GRAMAS        | KG      | 4,80         | 63,30      | 303,84     |            |
|                     | PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP                   | 13.513.030/0001-43 | 33213     | MANTEIGA                     | PE      | 8,30         | 7,00       | 58,10      |            |
| Total da Compra     |  |                    |           |                              |         |              |            |            | 129.015,24 |